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Svensk författningssamling

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

utfärdad den 6 november 2003.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs att 1 kap. 16 §, 7 kap. 11 §, 21 kap. 24
och 34 §§, 24 kap. 9 §, 31 kap. 19, 24, 25 och 27 §§, 36 kap. 5 §, 58 kap. 5,
9, 10, 18, 24, 32 och 34 §§, 59 kap. 8–10 och 12 §§ samt 65 kap. 3 § in-
komstskattelagen (1999:1229) skall ha följande lydelse.

1 kap.

16 §2    Bestämmelser om
– skyldighet att lämna uppgifter till Skatteverket till ledning för taxe-

ringen finns i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgif-
ter,

– förfarandet för att fastställa underlaget för skatten finns i taxeringslagen
(1990:324), och

– hur skatten bestäms, debiteras, redovisas och betalas finns i skattebetal-
ningslagen (1997:483).

7 kap.

11 §    Skatteverket får medge undantag från fullföljdskravet i 10 § för en
förening som avser att förvärva en fastighet eller annan anläggning som är
avsedd för den ideella verksamheten. Detsamma gäller om en förening avser
att genomföra omfattande byggnads-, reparations- eller anläggningsarbeten
på en fastighet som används av föreningen.

Beslutet får avse högst fem beskattningsår i följd. Det får förenas med
villkor att föreningen skall ställa säkerhet eller liknande för den inkomstskatt
eller förmögenhetsskatt som föreningen kan bli skyldig att betala på grund
av omprövning av taxeringarna för de år som beslutet avser, om det upphör
att gälla enligt 12 §.

Skatteverkets beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Pröv-
ningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

1 Prop. 2002/03:99, bet. 2003/04:SkU2, rskr. 2003/04:17.
2 Senaste lydelse 2001:1242.
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24 §    Avdrag för insättning på skogsskadekonto får inte göras om den
skattskyldige samma beskattningsår gör avdrag för insättning på skogs-
konto.

Om avdrag för insättning på skogsskadekonto har vägrats därför att förut-
sättningarna enligt 23 § inte varit uppfyllda, får den skattskyldige begära av-
drag för insättning på skogskonto. En sådan begäran skall ha kommit in till
Skatteverket inom sex månader efter det att det beslut meddelades som inne-
bär att den skattskyldige inte har rätt till avdrag för insättning på skogsska-
dekonto, om inte längre tid följer av bestämmelserna i taxeringslagen
(1990:324).

34 §    Om den skattskyldige begär avdrag för insättning på skogskonto en-
ligt 24 § andra stycket, anses de medel som satts in på skogsskadekontot
vara insatta på skogskonto den dag då insättningen på skogsskadekontot
gjordes. Detta gäller dock bara om medlen på skogsskadekontot, till den del
de inte redan har tagits ut, har förts över till ett skogskonto när begäran om
avdrag för insättning på skogskonto kommer in till Skatteverket. En överfö-
ring som har skett senare än tio år efter ingången av det år då medlen enligt
33 § senast skall ha satts in beaktas inte.

24 kap.

9 §    Skatteverket får medge att vinstandelsräntan dras av även om en eller
flera som äger andelar i företaget har förbehållits rätt till teckning av lånet.
En förutsättning för ett sådant beslut är att lånevillkoren kan antas ha be-
stämts på affärsmässig grund med hänsyn till omständigheterna när lånet
togs upp.

Skatteverkets beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Pröv-
ningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

31 kap.

19 §    Om en ersättningsfond inte tas i anspråk senast under det beskatt-
ningsår för vilket taxering sker under det tredje taxeringsåret efter det taxe-
ringsår som avdraget hänför sig till, skall avdraget återföras det tredje taxe-
ringsåret. Om taxering på grund av förlängning av räkenskapsår inte sker det
tredje taxeringsåret, skall avdraget återföras senast det fjärde taxeringsåret
efter det taxeringsår som avdraget hänför sig till.

Skatteverket får, om det finns särskilda skäl, medge att fonden behålls un-
der en viss tid därefter. Som längst får den behållas till och med det beskatt-
ningsår för vilket taxering sker under det sjätte taxeringsåret efter det taxe-
ringsår som avdraget hänför sig till.

24 §    Skatteverket får, om det finns särskilda skäl, medge att ersättnings-
fonder i en näringsverksamhet tas över av den som blir ägare till den huvud-
sakliga delen av näringsverksamheten på grund av arv, testamente eller bo-
delning i stället för att avdragen återförs enligt 20 § första stycket 3.
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SFS 2003:66925 §    Skatteverket får, om det finns särskilda skäl, medge att ett företags er-
sättningsfonder helt eller delvis tas över av ett annat företag. För ett sådant
medgivande krävs

1. att det ena företaget är ett moderföretag och det andra företaget är dess
helägda dotterföretag,

2. att båda företagen är helägda dotterföretag till samma moderföretag, el-
ler

3. att det ena företaget är ett svenskt aktiebolag eller en svensk ekonomisk
förening vars andelar till mer än 90 procent ägs av ett moderföretag tillsam-
mans med eller genom förmedling av ett eller flera av dess helägda dotterfö-
retag och det andra företaget är ett annat sådant företag, moderföretaget eller
moderföretagets helägda dotterföretag.

Med helägt dotterföretag avses i detta kapitel ett svenskt aktiebolag eller
en svensk ekonomisk förening vars andelar till mer än 90 procent ägs av ett
annat företag (moderföretaget). Bara svenska aktiebolag, svenska ekono-
miska föreningar, svenska sparbanker, svenska ömsesidiga försäkringsföre-
tag och sådana svenska stiftelser eller svenska ideella föreningar som inte
omfattas av bestämmelserna om undantag från skattskyldighet i 7 kap. kan
räknas som moderföretag.

27 §    Skatteverkets beslut enligt 19 § andra stycket, 24 eller 25 § får över-
klagas hos allmän förvaltningsdomstol. Prövningstillstånd krävs vid över-
klagande till kammarrätten.

36 kap.

5 §    Skatteverket får vid tillämpning av 4 § efter ansökan av kommittent-
företagen medge undantag från förutsättningen i 3 § första stycket 6, om
kommissionärsförhållandet har tillkommit av organisatoriska eller mark-
nadstekniska skäl eller om det finns andra synnerliga skäl.

Skatteverkets beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Pröv-
ningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

58 kap.

5 §    En försäkring som huvudsakligen avser ålders-, sjuk-, eller efterlevan-
depension och som har meddelats i en försäkringsrörelse som inte bedrivs
från ett fast driftställe i Sverige anses som en pensionsförsäkring, om den
försäkrade var bosatt utomlands när försäkringen tecknades och fick avdrag,
skattereduktion eller liknande skattelättnad för premierna där. 

Första stycket gäller också om arbetsgivaren betalat premier under den
försäkrades bosättning eller förvärvsarbete utomlands utan att betalningen
räknats som inkomst för den försäkrade vid beskattningen i det landet. Ett
sådant förvärvsarbete skall vara den försäkrades huvudsakliga förvärvsverk-
samhet.

Om det i annat fall finns särskilda skäl, får Skatteverket medge att en för-
säkring som har meddelats i en försäkringsrörelse som inte bedrivs från ett
fast driftställe i Sverige skall anses som en pensionsförsäkring.

En försäkring som har ansetts vara en pensionsförsäkring enligt denna pa-
ragraf, kan inte övergå till att vara en kapitalförsäkring.
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den försäkrade vara försäkringstagare.

Om försäkringstagaren eller hans make eller sambo har barn under 20 år,
får försäkringstagaren dock teckna en försäkring som avser efterlevandepen-
sion på makens eller sambons liv, om barnet sätts in som förmånstagare.

Om det finns särskilda skäl, får Skatteverket medge att dödsboet efter en
skattskyldig som, direkt eller indirekt, bedrivit näringsverksamhet i Sverige
får teckna en försäkring som avser efterlevandepension. Ett sådant medgi-
vande får lämnas bara om den efterlevande inte har något betryggande pen-
sionsskydd och försäkringen tecknas i samband med att boet upphör att be-
driva näringsverksamheten.

10 §3    Ålderspension får inte börja betalas ut innan den försäkrade fyller 55
år.

Utbetalning får dock göras tidigare om den försäkrade enligt lagen
(1962:381) om allmän försäkring har fått rätt till sjukersättning som inte är
tidsbegränsad. Om det i annat fall finns särskilda skäl, får Skatteverket
medge att pensionen får börja betalas ut innan den försäkrade fyller 55 år.

Förmånstagare får inte sättas in till annan ålderspensionsförsäkring än
tjänstepensionsförsäkring. Förmånstagare till sådan försäkring skall vara den
som var anställd när avtalet ingicks.

18 §4    En pensionsförsäkring får återköpas trots bestämmelserna i detta ka-
pitel, om det tekniska återköpsvärdet uppgår till högst 30 procent av prisbas-
beloppet. Återköp får också ske om 

1. det tekniska återköpsvärdet uppgår till högst ett prisbasbelopp,
2. försäkringen inte är förenad med ett oåterkalleligt förmånstagarförord-

nande, och
3. premier för försäkringen inte har betalats under de senaste tio åren.
Om det i andra fall finns synnerliga skäl för återköp och sådant får ske en-

ligt försäkringsavtalet och försäkringstekniska riktlinjer, får återköp medges
av Skatteverket.

Bestämmelserna i detta kapitel hindrar inte återbetalning enligt 13 kap.
4 § äktenskapsbalken av försäkringstagarens tillgodohavande. De hindrar
inte heller en överföring av hela pensionsförsäkringens värde direkt till en
annan pensionsförsäkring än som avses i 5 § om försäkringstagaren tecknar
den i samband med överföringen hos samma eller annan försäkringsgivare
med samma person som försäkrad. Överföringen skall i så fall inte anses
som pension enligt 10 kap. 5 § första stycket 5 och inte heller som en betal-
ning av premier för pensionsförsäkring.

24 §5    Ålderspension får inte börja betalas ut innan pensionsspararen fyller
55 år.

Utbetalning får dock göras tidigare om pensionsspararen enligt lagen
(1962:381) om allmän försäkring har fått rätt till sjukersättning som inte är

3 Senaste lydelse 2002:213.
4 Senaste lydelse 2001:1176.
5 Senaste lydelse 2002:213.
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SFS 2003:669tidsbegränsad. Om det i annat fall finns särskilda skäl, får Skatteverket
medge att pensionen får börja betalas ut innan pensionsspararen fyller 55 år.

32 §    Ett pensionssparkonto får avslutas genom en utbetalning i förtid vid
den tidpunkt pensionen får börja betalas ut, om behållningen då uppgår till
högst 30 procent av prisbasbeloppet. Utbetalning i förtid får också ske om

1. behållningen på kontot uppgår till högst ett prisbasbelopp,
2. kontot inte är förenat med ett oåterkalleligt förmånstagarförordnande,

och
3. inbetalning på kontot inte har gjorts under de senaste tio åren.
Om det i andra fall finns synnerliga skäl, får Skatteverket medge att kon-

tot får avslutas genom utbetalning i förtid.
Bestämmelserna i detta kapitel hindrar inte återbetalning enligt 13 kap.

4 § äktenskapsbalken av pensionsspararens tillgodohavande.

34 §    Skatteverkets beslut enligt 5, 9, 10, 18, 24 eller 32 § får överklagas
hos allmän förvaltningsdomstol. Prövningstillstånd krävs vid överklagande
till kammarrätten.

59 kap.

8 §    Om det finns särskilda skäl, får Skatteverket medge att pensionsspar-
avdrag görs med ett högre belopp än som följer av 3–7 §§. Bestämmelser om
detta finns i 9–12 §§.

Skatteverkets beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Pröv-
ningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

9 §    För skattskyldiga som har avdragsgrundande inkomst i inkomstslaget
tjänst och i huvudsak saknar pensionsrätt i anställning, får Skatteverket
medge pensionssparavdrag med högst samma belopp som för sådana inkom-
ster som avses i 5 § tredje stycket. För skattskyldiga som fått särskild ersätt-
ning i samband med att en anställning upphört och som inte har ett betryg-
gande pensionsskydd, får Skatteverket medge avdrag med ett högre belopp.

10 §    För skattskyldiga som har bedrivit näringsverksamhet direkt eller in-
direkt, som har upphört med driften av denna och som inte har skaffat sig ett
betryggande pensionsskydd under verksamhetstiden, får Skatteverket medge
att pensionssparavdrag beräknas också på

– inkomst i inkomstslaget kapital i form av kapitalvinster vid avyttring av
näringsverksamheten minskade med motsvarande kapitalförluster, 

– överskott av passiv näringsverksamhet före pensionssparavdrag, och 
– sådana utdelningar och kapitalvinster som enligt 50 kap. 7 § eller

57 kap. skall tas upp i inkomstslaget tjänst. 
Avdraget skall beräknas med beaktande av det antal år den skattskyldige

bedrivit näringsverksamheten, dock högst tio år. Vid beräkningen skall hän-
syn tas till den skattskyldiges övriga pensionsskydd och andra möjligheter
till pensionssparavdrag.

12 §    Om Skatteverket enligt 58 kap. 9 § medger att ett dödsbo tecknar
pensionsförsäkring, skall verket också besluta med vilket belopp pensions-
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sparavdrag för försäkringen högst får göras. Detta belopp skall beräknas
med tilllämpning av bestämmelserna i 10 och 11 §§.

65 kap.

3 §    För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga under någon del
av beskattningsåret är den kommunala inkomstskatten summan av de skatte-
satser för kommunalskatt och landstingsskatt som gäller i hemortskommu-
nen för året före taxeringsåret multiplicerad med den beskattningsbara för-
värvsinkomsten.

Med hemortskommun avses hemortskommunen enligt 22 kap. 1 a § skat-
tebetalningslagen (1997:483) för året före taxeringsåret. Med hemortskom-
mun för ett dödsbo avses den dödes hemortskommun för dödsåret. Om den
döde hade bytt folkbokföringsort efter den 1 november året före dödsåret,
skall dock hemortskommunen för dödsboet från och med andra taxeringsåret
efter dödsåret anses vara den kommun där den döde hade sin senaste rätta
folkbokföringsort.

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2004.
2. Äldre föreskrifter i 7 kap. 11 § första stycket och 31 kap. 19 § andra

stycket gäller fortfarande för skattemyndighets beslut.
3. Äldre föreskrifter i 7 kap. 11 § tredje stycket, 24 kap. 9 § andra stycket,

31 kap. 27 §, 36 kap. 5 § andra stycket, 58 kap. 34 § och 59 kap. 8 § andra
stycket gäller fortfarande för överklagande av beslut som har meddelats före
ikraftträdandet. Vad som där sägs om Riksskatteverket skall då i stället gälla
Skatteverket.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Stefan Holgersson
(Finansdepartementet)


